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پیامبر اسام  بعثت  در سالروز 
حضرت محمد مصطفی)ص( صبح 
سه‌شنبه رؤسای سه قوه و جمعی از 
مسئولان نظام، سفرای کشورهای 
اسلامی و قشرهای مختلف مردم با 
معظم  رهبر  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 

انقلاب اسلامی دیدار کردند.
رهبر انقلاب در این دیدار بعثت را جریانی 
مستمر و همیشگی و مهمترین درس آن برای 
جوامع بشری بویژه مسلمانان را بکارگیری 
عقل و ایمان به منظور ایجاد تحول فکری 
و ادراکی دانستند و تأکید کردند: در دوره 
کنونی، جریان مقاومت که از پیروزی انقلاب 
اسلامی آغاز شد، جلوه‌ای از بعثت است که 
با بکارگیری عقل و ایمان توانست ملت‌های 
مسلمان و حتی غیر مسلمانان را بیدار کند و 
به زانو در آمدن رژیم صهیونیستی در مقابل 

غزه و لبنان نتیجه همان مقاومت است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک عید 
مبعث به ملت ایران و امت اسامی و همه 
آزادی‌خواهان و آزادگان جهان، تقارن این 
عید با ماه بهمن یعنی ماه پیروزی انقلاب 
اسامیِ برخاسته از جریان بعثت را گرامی 
داشتند و گفتند: بعثت یکی از بزرگ‌ترین 
و برترین رخدادهای تاریخ بشریت است چرا 
که با ایجاد تحول عظیم فکری و ادراکی، 
تحولی عظیم و بی‌نظیر در مردم آن دوره و 

ادوار پس از آن ایجاد کرد.
ایشان ابزار پیامبران برای ایجاد تحول 
در جوامع بشری را دو عنصر عقل و ایمان 
خواندند و افزودند: پیامبران با بیدار کردن 
عقل و ایمان موجود در درون انسان‌ها، به 
بشر برای یافتن راه رشد و صراط مستقیم 
کمک می‌کنند و علت تأکید مکرر قرآن بر 

تفکر، تعقل و تدبر همین مسئله است.
رهبر انقلاب، ایمان و رکن اصلی آن یعنی 
توحید را شاکله جهان‌بینی اسلامی و پایه 
تشکیل جامعه اسلامی خواندند و خاطر نشان 
کردند: بعثت حادثه‌ای دفعی و مخصوص یک 
روز نیست بلکه جریانی مستمر و همیشگی 
است که به شرط بکارگیری عقل و ایمان، 
می‌توان از برکات و درس‌های آن در همه 
دوره‌ها برای ایجاد تحول فکری و عملی و 

اصلاح مشکلات استفاده کرد.
ایشان یکی از پیام‌های مهم بعثت برای 
همه دولتها و ملتهای مسلمان را باور به 
حقیقتِ »از آنِ خدا دانستن عزت« خواندند 

و گفتند: با برخورداری از عزت الهی، هیچ 
دشمن و عامل بیگانه‌ای قادر به اثرگذاری 
منفی در هیچ از یک ساحت‌های روحی و 

جسمی نخواهد بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نگاه عقلانی 
به حوادث امروز دنیا را برای همه بخصوص 
مسئولان ایران بزرگ و اسامی ضروری 
برشمردند و در تبیین رویکرد استعمار 
برای غارت جوامع بشری گفتند: تاریخ 
استعمار نشان‌دهنده سه مرحله‌ی »غارت 
منابع طبیعی«، »غارت فرهنگی و تخریب 
فرهنگ‌های اصیل« و »غارت و تصرف 
هویت ملی و دینیِ« ملت‌ها است و امروز 
نیز دستگاههای قدرتمند و شیطانی عالم 
در حال تحمیل هر سه مرحله استعمار علیه 

ملت‌ها هستند.
ایشان دولت آمریکا را در رأس قدرتهای 
استکباری و استعمارگر و دولتی تحت نفوذ 
قدرتمندان مالی جهان خواندند و افزودند: 
کارتل‌های بزرگ مالی هر روز به شیوه‌ای 
برای تغییر هویت و مصالح ملت‌ها و گسترش 
نفوذ استعماری خود در حال نقشه کشیدن 
هستند و به تعبیر قرآن، هر چه شما را دچار 

مشکل کند آنها می‌پسندند.
رهبر انقلاب با اشاره به آیاتی از قرآن 
کریم که بغض و کینه دشمنان اسام را 

بزرگ‌تر از آنچه بر زبان و رفتار آنها جاری 
است می‌داند، گفتند: اینکه نمایندگان کنگره 
آمریکا برای قاتل و عامل تکه تکه کردن 
هزاران کودک کف می‌زنند و او را تشویق 
می‌کنند و یا به کاپیتان ناو آمریکایی که 
هواپیمای مسافربری ایران با ۳۰۰ سرنشین 
را سرنگون کرد مدال تشویقی می‌دهند، 
نمونه‌هایی از باطن خبیث و دشمنی‌ها و 
کینه‌های آنها است که پشت لبخندهای 
دیپلماسی پنهان است و باید در مقابل این 
حقایق، چشمان خود را باز کنیم و به تعبیر 
قرآن، به دنبال دوستی پنهانی با آنها نباشیم.
ایشان با تأکید بر ضرورت هوشیاری در 
مواجهات جهانی، تاکید کردند: باید مراقب 
باشیم که با چه کسی مواجهیم و با چه کسی 

معامله می‌کنیم و حرف می‌زنیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جریان مقاومت 
در دوره کنونی را رشحه‌ای از بعثت نبوی و 
برخاسته از انقلاب اسلامی ایران خواندند و 
با اشاره به پیروزی شگفت‌انگیز غزه گفتند: 
این منطقه کوچک و محدود توانست رژیم 
تا دندان مسلح صهیونیستی و متکی به 
پشتیبانی کامل آمریکا را به زانو درآورد و این 
پیروزی ناشی از بکار بستن عقل و ایمان و 
دل بستن به خدا و اعتقاد به عزت الهی است.
ایشان ایستادگی حزب‌الله سرافراز با 

وجود خسارت از دست دادن شهید نصرالله 
را نمونه‌ای دیگر از جلوه‌های درخشان 
مقاومت در عصر حاضر برشمردند و افزودند: 
مگر چند انسان بزرگ در دنیا در حد و اندازه 

سیدحسن نصرالله وجود دارد؟ 
با از دست رفتن چنین شخصیتی و در 
حالی که دوست و دشمن خیال کردند کار 
حزب‌الله تمام شد، حزب‌الله نشان داد نه تنها 
پایان نیافته است بلکه در مواردی با انگیزه 
بیشتر در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادگی 

کرد.
در ابتدای این دیدار آقای پزشکیان 
رئیس جمهور، هدف بعثت انبیاء را اقامه 
حق و عدالت برای از بین بردن اختلافات 
و درگیری‌ها برشمرد و با اشاره به نخستین 
اقدام پیامبر اکرم پس از هجرت به مدینه 
برای ایجاد پیمان برادری میان قبائلِ دارای 
اختلاف دیرینه گفت: امروز بیش از همیشه 
ایران، جوامع اسلامی و همه ملل به پایبندی 

به این نگاه احتیاج دارند. 
آقای پزشکیان در پایان با اشاره به 
جنایات قدرتها و ریختن خون مسلمانان و 
کودکان به بهانه‌های مختلف، خاطرنشان 
کرد: با وحدت و انسجام مسلمانان، زمینه 
تحقق عدالت فراهم و خواب ستمکاران برای 

تداوم جنگ و خونریزی آشفته خواهد شد.

برشمردن  رئیس جمهوری ضمن 
برخی زمینه‌های بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین مثل هوش مصنوعی، 
از جمله در زمینه خدمات درمانی و 
انرژی،  ناترازی‌های  نیز رفع  و  پزشکی 
در  اصولی  و  لازمه جهت‌گیری صحیح 
این زمینه را شناخت و رصد دقیق 
از سوی کشورهای  مسیر طی شده 

پیشرفته در این عرصه دانست.
مسعود پزشکیان در جلسه شورای 
راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان که 
صبح دوشنبه برگزار شد، لازمه جهت‌گیری 
صحیح و اصولی در زمینه فناوری‌های نوین 
را شناخت و رصد دقیق مسیر طی شده 
از سوی کشورهای پیشرفته در این عرصه 
دانست و گفت: ما باید پیش از هر تصمیم و 
اقدامی ابتدا جایگاه فعلی خود را بشناسیم، 
سپس مسیر طی شده از سوی کشورهای 
پیشرفته در زمینه فناوری‌های نوین را رصد 
کرده تا در گام بعدی بتوانیم با تصمیمات و 
اقدامات درست شکاف‌ها و خلاءهای موجود 

را رفع کنیم.
رئیس جمهوری چشم‌انداز وسیع 
و جهانی در فناوری‌های نوین را امری 
ضروری و موجب اولویت‌گذاری متناسب 
با مقتضیات روز دنیا و نیازهای کشور 
عنوان کرد و افزود: در صورت تحقق چنین 
مسئله‌ای ما خواهیم توانست علاوه بر رفع 
نیازهای داخلی، محصولاتی تولید شده 
با استاندارهای جهانی داشته باشیم و در 
سفرهای خارجی نیز برای این محصولات 

بازاریابی کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه بهره‌گیری از 
ظرفیت فناوری‌های نوین به ویژه هوش 
مصنوعی، موجب کاهش هزینه‌ها و افزایش 
سرعت و کیفیت خدمت‌رسانی به مردم 
خواهد شد، تصریح کرد: در بسیاری از 
بخش‌ها به ویژه خدمات درمانی و پزشکی، 
چنانچه کارها به وسیله هوش مصنوعی 
انجام شود، هم هزینه‌ها کاهش خواهد 
یافت، هم فرایند رسیدگی به بیماران با 
سرعت و اطمینان بیشتری رقم خواهد 
خورد و هم نیازی به حضور پزشک در 
استان‌های فاقد متخصص نخواهد بود، لذا 
ضروری است این مسئله به عنوان یکی از 
اولویت‌ها در دستور کار معاونت علمی و 

فناوری قرار گیرد.
رئیس جمهوری تشخیص اولویت‌ها را 

یکی از ضرورت‌های حرکت در مسیر جهانی 
شدن دانست و افزود: ما منابع محدود و 
تقاضای نامحدودی داریم، بنابراین ضرورت 
دارد مسائل اولویت‌بندی و سطح‌بندی شوند 
و شاخص‌ها را در نظر بگیریم که این کار 

از نظر علمی و عملی نیز قابل انجام است.
پزشکیان داشتن نگرش جامع در زمینه 
بهره‌مند شدن از هوش مصنوعی و تکنولوژی 
را یک ضرورت عنوان کرد و با تاکید بر لزوم 
در  بنیان  دانش  نقش‌آفرینی شرکت‌های 
حل مسائل مبتلابه کشور از جمله رفع 
ناترازی‌ها در حوزه انرژی گفت‌: در راستای 
کاهش ناترازی‌های حوزه انرژی، برای تامین 
30 هزار مگاوات برق از طریق پنل‌های 
خورشیدی ظرف مدت یک سال در دولت 
برنامه‌ریزی شده که شرکت‌های دانش‌بنیان 
نیز می‌توانند در این زمینه با سایر بخش‌ها 
مشارکت و تعامل داشته باشند. در ابتدای 
این جلسه گزارشی از برنامه‌های مشترک 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری و وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در راستای توسعه فناوری‌ها 
و بومی‌سازی اقلام راهبردی حوزه سلامت و 
سپس گزارشی از اقدامات وزارت نفت در 
جهت اجرائی‌سازی »آئین‌نامه حمایت از 
تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌زایی در صنعت 

نفت« ارائه شد.
علاوه بر این، اصلاحات مربوط به 
دستورالعمل‌های اجرایی حمایت‌های حوزه 
دانش‌بنیان و نیز اعتبار مالیاتی تحقیق و 
توسعه و سرمایه‌گذاری با موافقت اعضای 

شورا به تصویب رسید.
ضرورت اولویت‌دهی به افراد و 
نیروهای بومی در توسعه منطقه 

مکران
رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت 
اولویت قائل شدن برای افراد و نیروهای 
محلی در توسعه منطقه مکران گفت: 
تمام اقدامات در این منطقه باید به شکل 
دقیق بر اساس طرح جامع توسعه مکران 
انجام و زیرساخت‌های منطقه نه بر اساس 
استانداردهای موجود و گذشته، بلکه برای 

زندگی در ده‌ها سال آینده ایجاد شود.
مسعود پزشکیان صبح دوشنبه، در ادامه 
جلسات »اقتصاد دریامحور«، با تأکید بر 
ضرورت عمل بر اساس طرح جامع توسعه 
مکران در تمامی اقدامات، گفت: در توسعه 
این منطقه در همه زمینه‌ها، از جمله توسعه 

صنایع و خطوط مواصلاتی، اعم از راه‌آهن، 
بزرگراه، فرودگاه و اصول شهرسازی، باید 
دقیقا بر اساس اصول طرح جامع عمل 
شود و تمامی اقدامات بدون استثنا به 
گونه‌ای باشد که در آینده ناچار به تخریب 
و بازسازی برای توسعه زیرساخت‌ها نشویم.

رئیس جمهوری در ادامه درباره عدم 
تمایل نیروها و کارشناسان پیمانکار فعال 
در مکران به سکونت در این منطقه افزود: 
وقتی امکانات سکونتی مناسب فراهم 
نباشد، طبعا نباید انتظار داشت که نیروها به 
همراه خانواده در این مناطق ساکن شوند، 
لذا برای جلب نظر متخصصان و پیمانکارانی 
که قرار است در این منطقه فعال شوند، 
باید شهرک‌های مسکونی با کیفیت بالا و 
متناسب با امکانات رفاهی روز ساخته شود، 
تا نیروهایی که به این منطقه می‌آیند، تمایل 
به سکونت خود و خانواده در این منطقه 
داشته باشند. متأسفانه در برخی پروژه‌ها 
آینده‌نگری نمی‌شود و فقط به امروز نگاه 
می‌کنیم، در حالی که باید ده‌ها سال آینده 
را هم در محاسبات خود در نظر بگیریم. 
پزشکیان با اشاره به تمایل سرمایه‌گذاران 
خارجی برای حضور در پروژه‌های مکران، 
اظهار داشت: لازم است کارگروهی برای 
بررسی پیشنهادات سرمایه‌گذاران خارجی و 
رفع موانع برای فعالیت آنها تشکیل شود و 
در صورتی که با مشکلی مواجه شدید، آنها 
را ارائه دهید تا به شکل مقتضی درباره آنها 

تصمیم‌گیری شود.
رئیس جمهوری بر رعایت استانداردهای 
زیست‌محیطی در توسعه منطقه مکران 
تأکید کرد و گفت: از هم اکنون تلاش کنید 
شهرهایی که در این منطقه ساخته می‌شود، 
علاوه بر دارا بودن امکانات شهرهای 
هوشمند آینده، دارای زیرساخت‌های حمل 
و نقل مدرن و کافی برای جمعیت‌های 
بزرگ و سازگار با محیط زیست باشد تا با 
پدیده‌هایی مانند آلودگی هوا در شهرهای 

این منطقه مواجه نشویم. 
پزشکیان اضافه کرد: توجه داشته باشید 
که می‌خواهیم در این منطقه ساخت و 
سازهایی کنیم که تا ده‌ها سال آینده مورد 
استفاده مردم قرار گیرد، لذا نباید به گونه‌ای 
اقدام کنیم که مطابق با استاندارد شهرهای 
فعلی یا متعلق به 60 و 70 سال قبل باشد. 
در این زمینه لازم است سازمان حفاظت 
محیط زیست، نظارت‌ها و اقدامات خود را 
داشته باشد تا علاوه بر رعایت استانداردهای 
زیست محیطی در توسعه مکران، به محیط 
زیست این منطقه نیز آسیبی وارد نشود. 
حتی در تولید برق نیز اولویت اصلی در 
این منطقه باید با ساخت نیروگاه‌های 

خورشیدی و تولید انرژی پاک باشد.
رئیس جمهوری در واکنش به سخنان 
یکی از حاضران جلسه درباره نواقص 
حکمرانی در جلب سرمایه‌گذاری خارجی 
گفت: دولت تلاش می‌کند تا هرگونه مانع 
در حوزه اداری و حکمرانی پیش‌روی 
سرمایه‌گذاران را برطرف کند، در این زمینه 
در صورتی که با مواردی مواجه شدید، آنها 

را گزارش کنید تا برطرف شود.
پزشکیان بر ضرورت مشارکت جامعه 
بومی ساکن در مکران در توسعه این منطقه 
تأکید کرد و گفت: در تصمیم‌گیری‌ها اولویت 
با جامعه محلی مکران است، حتی پیشنهاد 
من این است که در نظام آموزشی اولویت 
آموزش و جذب نیرو باید از نیروهای محلی 
باشد، چرا که آنها برای حضور و فعالیت در 
این منطقه انگیزه و تمایل بیشتری دارند. 
این را می‌توان با اصلاح نظام آموزشی و 
اختصاص سهمیه در تخصص‌های مورد نیاز 

به دانشجویان محلی در نظر گرفت.
رئیس جمهوری با تأکید بر ظرفیت بالای 
رشد منطقه مکران، تصریح کرد: بسیاری از 
کشورها از جمله کشورهای آسیای مرکزی 
تمایل زیادی برای استفاده از ظرفیت‌های 
منطقه مکران و بنادر آن دارند و از 
هم‌اکنون می‌توان با ایجاد امکاناتی مانند 
انبار نگهداشت کالا، این کشورها را تشویق 
به استفاده از این بنادر کرد، به این شکل 
آنها حتی در توسعه مکران نیز مشارکت 
خواهند کرد. پزشکیان با اشاره به پیشینه 
تجاری بازرگانان محلی استان سیستان 
و بلوچستان در تجارت با سایر کشورها 
خاطرنشان کرد: بازرگانان محلی این استان 
در گذشته‌های دور حتی در آفریقا هم 
حضوری فعال داشته‌اند، لذا می‌توان ضمن 
جلب نظر آنها برای سرمایه‌گذاری در توسعه 
این منطقه، از توانایی آنها برای صادرات و 
رفع موانع خارجی در صدور برخی کالاها 
استفاده کرد. آنها نیز با توجه به علائق و 
تمایل‌شان برای کمک به توسعه منطقه 
مکران از این پیشنهادات استقبال خواهند 
کرد. رئیس جمهوری بر توجه به مطالبات 
و خواسته‌های مردم محلی در توسعه 
مکران تاکید و اظهار داشت: مردم محلی 
برای توسعه فعالیت‌های اقتصادی و تجاری 
خود از جمله در زمینه صیادی و تجارت، 
خواسته‌هایی دارند که لازم است به آنها 
توجه شده و آنان را در طرح‌های توسعه 
مورد توجه قرار دهیم. توسعه این استان 
باید به ارتقای کیفی زندگی مردم محلی 

بینجامد و نباید در این زمینه غفلت شود.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش 
بر بهره‌گیری از شیوه‌های جدید آموزش 
در برخی مناطق دورافتاده استان برای 
آموزش دانش‌آموزان تاکید کرد و گفت: در 
زمینه اصلاح نظام آموزشی علاوه بر نهضت 
مدرسه‌سازی، برنامه‌های خوبی داریم که 
یکی از آنها تهیه بسته‌های مناسب آموزشی 
با استفاده از بهترین اساتید و ارائه آنها به 
عنوان بسته‌های کمک آموزشی به دانش 
آموزان در مناطق محروم و دور افتاده است، 
تا علاوه بر آموزش توسط معلمان محلی، از 
ظرفیت آموزش‌های با کیفیت از راه دور هم 
بهره ببرند. در این جلسه، علاوه بر رئیس 
دفتر رئیس جمهور، وزرای صنعت، معدن 
و تجارت، نیرو و جهادکشاورزی، روسای 
سازمان‌های برنامه و بودجه و حفاظت از 
محیط زیست و فرماندهان نیروی دریایی 

ارتش و سپاه نیز حضور داشتند.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم:

مراقب باشیم با چه کسی معامله می‌کنیم

پزشکیان در جلسه شورای راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان: 

فناوری‌های نوین و اولویت‌گذاری با مقتضیات روز دنیا 

بررسی املاک مازاد ۸ وزارتخانه و یک سازمان
در چهل و دومین نشست هيئت عالی مولدسازی دارايی‌های دولت كه 
در دفتر معاون اول رئيس جمهور برگزار شد، اعضای این هیات عالی، املاک 
مازاد ۸ وزارتخانه و یک سازمان دولتی را مورد بررسی قرار داده و درباره آنها 

تصمیم‌گیری کردند.
در‌ اين جلسه، املاك مازاد معرفی شده از سوی وزارتخانه‌های تعاون، كار و 
رفاه اجتماعی، علوم، تحقيقات و فناوری، آموزش و پرورش، جهاد کشاورزی، 
نفت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، کشور و راه و شهرسازی مورد بررسی قرار 
گرفت كه با واگذاری يا تهاتر تعدادی از آنها جهت مولدسازی و استفاده در 

بخش‌های مورد نياز، بر طبق قانون، موافقت شد.
اين املاك در استان‌های يزد، هرمزگان، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، 
گلستان، ایلام، مرکزی، آذربایجان شرقی، اردبیل، قم، کردستان، کرمان، قزوین 

و تهران واقع هستند.

وزیر کشور:
آمادگی و آموزش مستمر

رمز موفقیت مدیریت بحران است
وزیر کشور با اشاره بر لزوم پیش‌بینی و پیشگیری از بحران تاکید کرد: 

آمادگی و آموزش مستمر رمز موفقیت مدیریت بحران است.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت کشور، اسکندر مومنی در همایش 
معاونان، رؤسای مراکز و مدیران کل مدیریت بحران استان‌های کشور، گفت: 
تمهیدات را باید قبل از وقوع بحران داشته باشیم؛ هرقدر برنامه‌ها دقیق‌تر 
و علمی‌تر باشد، در زمان بحران مشکلات کمتری پیش خواهد آمد و جان 

شهروندان و منابع و زیرساخت‌ها کمتر مورد تهدید قرار خواهد گرفت.
وی با اشاره به دستکاری و دخالت انسان‌ها در طبیعت، افزود: ورود انسان به 
عرصه محیط زیست موجب افزایش بحران‌های طبیعی در جهان شده است و 
کشور ما هم از این مسئله مستثنی نیست و به همین دلیل باید با برنامه‌ریزی 

مناسب، آمادگی کامل مقابله با حوادث را داشته باشیم.
وزیر کشور با بیان اینکه بیشتر بحران‌ها قابل‌پیش‌بینی است، افزود: مدیریت 
بحران مجموعه اقدامات و تمهیداتی است که از مخاطرات پیشگیری کرده 
و یا آن را به حداقل می‌رساند. مومنی، پیش‌بینی و پیش‌گیری، آمادگی و 
آموزش مستمر، اقدامات میدانی و ترمیم و بازسازی را ارکان مهم مدیریت 

بحران دانست و بر آموزش مستمر تاکید کرد.
وی گفت: آموزش دستگاه‌های درگیر در مدیریت بحران و مردم دو رکن 
مهم است و از بسیاری از بحران‌ها می‌توان با آموزش مستمر و با شیوه‌های 
جدید و مبتکرانه جلوگیری کرد. وزیر کشور با بیان اینکه غفلت از موضوع 
بحران تبعات آن را چندبرابر می‌کند، گفت: نخستین کار در اقدامات میدانی و 
مدیریت بحران، نجات جان شهروندان است و اقدامات دیگر باید معطوف به آن 
باشد. مومنی افزود: مدیریت بحران یک کار بین‌بخشی است و همه دستگاه‌های 

دخیل در آن باید وظایف خود را بدانند و در اجرا اهتمام داشته باشند.
وی نقش صنعت بیمه در صیانت از آرامش جامعه را به ویژه در هنگام بحران 
مهم خواند و گفت: استفاده از ظرفیت بیمه در مرحله ترمیم و بازسازی بعد از 
حوادث بسیار با اهمیت است که باید برای استفاده از این ظرفیت فرهنگ‌سازی 
کرد. وزیر کشور اضافه کرد: البته شرکت‌های بیمه‌گر نیز باید پس از وقوع حادثه 
به سرعت نسبت به تعیین و پرداخت خسارت اقدام کنند. تعامل حداکثری با 
رسانه‌ها و درس گرفتن از هر بحران برای جلوگیری از تکرار یا کاهش آثار 
آن دو توصیه مهم دیگر وزیر کشور به مجموعه مدیران کل مدیریت بحران 

استان‌های کشور بود.

تصویب قوانین اجرایی زنان، نیازمند توجه به 
وضعیت متوسط فرهنگی آنان است

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری گفت: در تصویب قوانین و دستورالعمل‌های 
اجرایی، رعایت متوسط وضعیت زنان از جهت فرهنگی و توان‌، از هر جهت 
لحاظ شود که در غیر این صورت، ضوابط خارج از توان اکثریت جامعه می‌شود 
و قابلیت اجرایی را از دست می‌دهد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین 
مجید انصاری در جلسه هماهنگی بررسی طرح‌ها و لوایح حوزه زنان یادآور شد: 
از زمان نمایندگی در دوره سوم مجلس شورای اسلامی احساس می‌کردم 
وجود فراکسیون زنان لازم است. آن زمان مجلس ۴ نماینده زن بیشتر نداشت 
و فراکسیونی هم که برای زنان تشکیل شد، اکثریتش با آقایان بود، اما همان 
فراکسیون هم کارهای خوبی در حوزه زنان انجام داد که یکی از آن‌ها »محاسبه 
قدرت خرید مهریه« بود. خوشحالم که امروز تعداد زنان نماینده مجلس افزایش 

یافته، هرچند هنوز به آن اندازه که باید، نیست.
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با تاکید بر اهمیت و ضرورت همکاری مجلس 
و دولت در زمینه قانون‌گذاری، تصریح کرد: همکاری‌های دولت و مجلس در 
زمینه قانون‌گذاری بسیار راهگشا خواهد بود، به‌خصوص که آغاز به کار دولت 
و مجلس با فاصله کمی از هم بود و هر دو قوه زمان مناسبی دارند و می‌توانند 

کارها را با برنامه‌ریزی پیش ببرند.
انصاری با آسیب‌شناسی نظام تقنینی کشور اظهار کرد: مشکل ما در وضع 
قوانین در کشور این است در حال حاضر غلبه قانون‌گذاری بر طرح‌محوری است 
نه لایحه‌محوری؛ این امر نشان می‌دهد نمایندگان درباره وضع قوانین فعال 
هستند اما اشکال آنجاست که قانون اساسی محوریت تقنین را به لایحه داده 
که فرآیند کارشناسی دقیق‌تری داشته و الزامات مالی و اجرایی آن نیز دقیق‌تر 
لحاظ می‌شود، به همین دلیل طرح‌های ارائه‌شده از سوی نمایندگان را منوط 

به روشن‌شدن منابع تامین مالی اجرای طرح دانسته است.
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری از نمایندگان خواست به جای ارائه طرح، 
لایحه‌محوری را در فرآیند تقنینی کشور در اولویت قرار دهند و اظهار کرد: 
معاونت حقوقی آمادگی کامل دارد هرگونه خلاء قانونی اعم از تزاحم و تعارض‌ها 
و هر مشکل دیگر قانونی را در همکاری و هماهنگی با نمایندگان مجلس، 
تبدیل به لایحه کند و آن را با تفکر همدلی و وفاق به مجلس ارائه دهد. 
می‌توان از معاونت قانون اساسی و حقوق شهروندی ما در این زمینه حداکثر 
استفاده را کرد. پیشنهاد می‌کنم فراکسیون زنان نیز ارتباط وثیقی با معاونت 
حقوق شهروندی ما برقرار کنند. انصاری با بیان اینکه »در تصویب قوانین و 
دستورالعمل‌ها باید وضعیت متوسط فرهنگی جامعه مدنظر قرار داده شود«، 
گفت: در تصویب قوانین و دستورالعمل‌های اجرایی رعایت متوسط وضعیت 
زنان از جهت فرهنگی و توان از هر جهت لحاظ شود، گاهی در قانون‌گذاری 
وضعیت ایدئال را مبنا قرار می‌دهیم و در این صورت، ضوابط خارج از توان 

اکثریت جامعه می‌شود و قابلیت اجرایی را از دست می‌دهد.
وی تصریح کرد: این شیوه قانون‌گذاری شیوه قرآنی نیست و باید به ظرفیت‌ها 
توجه کرد. بنابراین در وضع قانون باید سطوح مختلفی از افضلیت و ارجحیت 
تا سطح مقبولیت را در نظر بگیرد و همه این سطوح به رسمیت شناخته شود؛ 
گاهی در قوانین و مقررات این امر، رعایت نمی‌شود و مخاطبان قانون به اقلیت 
منحصر می‌شوند. معاون حقوقی رئیس‌جمهوری در واکنش به اظهارات برخی 
حاضران در جلسه، به نمایندگان فراکسیون زنان مجلس پیشنهاد کرد که برای 
رفع تبعیض‌های جنسیتی، دنبال ایجاد امتیازهای مجزا نروند و تاکید کرد: 
توصیه من به نمایندگان این است که به جای ایجاد صندوق‌های جنسیتی و 
یا اختصاص امتیازهای جنسیتی، به دنبال کسب سهمیه در ردیف‌های عمومی 
باشند؛ این روش بیشتر به نتیجه خواهد رسید. انصاری با بیان اینکه »تجمیع 
قوانین در قالب قانون جامع خوب است، اما این روش در همه امور مناسب 
نیست«، تاکید کرد: تجمیع قوانین گاهی ممکن است نیازهای خاص را رفع 

کند اما در برخی مصادیق می‌تواند اهمیت موضوعات را تحت تاثیر قرار دهد.

حضرتی:
قدر امیدِ مردم را بدانیم

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، بزرگترین اقدام دولت وفاق ملی را حفظ 
امید در جامعه دانست و تاکید کرد: مردم از روی امید است که از دولت و رئیس 
جمهور مطالبه می‌کنند، باید قدرامیدِ مردم را بدانیم به همین دلیل نیز کارویژه 

دولت را امیدآفرینی در جامعه، افزایش امید و صیانت از آن می‌دانیم.
به گزارش ایرنا، نخستین جلسه شورای اطلاع رسانی دولت چهاردهم به 
ریاست »الیاس حضرتی« و با حضور جمعی از اعضای دولت و همچنین اعضای 
حقیقی این شورا روز دوشنبه برگزار شد. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در 
این جلسه تصریح کرد: بزرگترین اقدامی که دولت وفاق ملی در جامعه رقم 
زد، حفظ امید بود. حتی اینکه امروز در جامعه اعتراضی هم وجود داشته باشد، 
یعنی امید وجود دارد و مردم از روی امید است که از دولت و رئیس جمهور 
مطالبه می‌کنند. ما باید قدر این امید مردم را بدانیم به همین دلیل نیز کارویژه 

دولت را امیدآفرینی در جامعه، افزایش امید و صیانت از آن می‌دانیم.

دولت

استفاده نیروی زمینی ارتش
از هوش مصنوعی و علوم رباتیک

جهت آمادگی برای نبردهای آینده
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشور گفت: به سبب 
توسعه و ترویج هوش مصنوعی و علوم رباتیک، نبردهای 
امروزی با نبردهای گذشته تفاوت‌های جدی پیدا کرده‌اند 
و بر همین اساس، نیروی زمینی ارتش در رزمایش منطقه 
عمومی غرب کشور، از این دو دانش حداکثر استفاده را برد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، سردار سرلشکر پاسدار 
محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشور، همزمان 
با اتمام مرحله نهایی رزمایش امنیتی، تهاجمی و متحرک 
نیروی زمینی ارتش در منطقه عمومی غرب کشور، اظهار 
کرد: در رزمایش دومرحله‌ای نیروی زمینی ارتش در منطقه 
عمومی غرب کشور، علاوه بر سنجش میزان آماده‌به‌کاری 
بالگردهای هوانیروز در پایگاه یکم رزمی شهرستان کرمانشاه‌، 
عملیات بارریزی و چترریزی تیپ ۵۵ هوابرد نزاجا و نیز 
عملیات پرواز جمع آفندی و پدافندی ریزپرنده‌های این 

نیرو، مورد ارزیابی و کارشناسی قرار گرفتند.
سردار سرلشکر باقری ادامه داد: به سبب توسعه و ترویج 
هوش مصنوعی و علوم رباتیک، نبردهای امروزی با نبردهای 
گذشته تفاوت‌های جدی پیدا کرده‌اند و بر همین اساس، 
نیروی زمینی ارتش در رزمایش منطقه عمومی غرب کشور، 
از این دو دانش حداکثر استفاده را برد و با بهره‌گیری از 
تجهیزاتی که در سازمان تحقیقات و جهادخودکفایی نیروی 
زمینی ارتش تولید شده‌اند، عملیات‌های رباتیک این نیرو در 

این رزمایش، اجرایی و ارزیابی شدند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، با اشاره به پرواز جمع 
آفندی و پدافندی ریزپرنده‌های نیروی زمینی ارتش، تأکید 
کرد: ریزپرنده‌های تهاجمی نیروی زمینی با موفقیت نسبت 
به نابودی و انهدام اهداف مدنظر اقدام کردند و ریزپرنده‌های 
پدافندی این نیرو نیز، از توانمندی‌های دفاعی هفت‌لایه 
نیروی زمینی، جهت مقابله با هجوم ریزپرنده‌های تهاجمی 
دشمن بهره‌ بردند. سردار سرلشکر باقری افزود: حوزه آفندی 
و پدافندی ریزپرنده‌های نیروی زمینی ارتش از جمله 
موفقیت‌های بزرگ این نیرو هستند که در سایر نیروهای 
مسلح کشور نیز باید توسعه پیدا کنند که بحمدالله در همین 
مسیر نیز قرار داریم و در آینده رزمایش‌های مکرری در این 

خصوص برگزار خواهد شد.
وی در پایان با اشاره به پیام این رزمایش خاطرنشان 
کرد: مسئولیت اصلی نیروهای مسلح، دفاع و تأمین امنیت 
سرزمین و ملت ایران است و لازم است تا ضمن حفظ 
آمادگی حداکثری خود، این پیام را به دشمنان برسانیم که 
نیروهای مسلح کشور، برای مقابله با آنان در حوزه‌های جنگ 
الکترونیک  از آمادگی لازم برخوردار هستند و به مردم عزیز 
کشور نیز این پیام ارسال شود که امنیت و آسایش آنان 
توسط نیروهای مسلح کشور به نحو مطلوب و شایسته‌ای 

برقرار خواهد بود.

تجهیز ارتش به پرنده‌های بدون 
سرنشین، ربات‌ها و انواع ادوات 

هدایت‌پذیر برای جنگ‌های نوپدید
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: ارتش 
ضمن استفاده از علوم، پدیده‌ها و دستاوردهای جدید و 
روزآمد، از آن‌ها در راه انجام وظایف خود یعنی ایجاد امنیت 

و آرامش برای ملت ایران استفاده خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسامی ایران، پس از حضور در جمع رزمندگان رزمایش 
امنیتی، تهاجمی و متحرک نیروی زمینی ارتش که در 
منطقه عمومی غرب کشور برگزار شد، اظهار کرد: هر نیروی 
نظامی وظیفه دارد که همواره و متناسب با هر تهدیدی 
که ممکن است در آینده با آن مواجه شود، آمادگی کامل 
داشته باشد. در همین راستا نیروی زمینی ارتش، مطابق 
برنامه‌ریزی‌ها و در راستای حرکت به سوی بهره‌مندی از 
فناوری‌های نوین در جنگ‌های نوپدید، اقدام به برگزاری دو 

رزمایش در مناطق عمومی شرقی و غربی کشور کرد.
امیر سرلشکر موسوی افزود: استفاده از ریزپرنده‌ها، 
پرنده‌های بدون سرنشین، ربات‌ها و انواع ادوات و تجهیزات 
هدایت‌پذیر از راه دور، تنها بخشی از توانمندی‌هایی بودند 
که نیروی زمینی ارتش به منظور کسب، حفظ و ارتقای 
آمادگی حداکثری برای جنگ‌های نوپدید و آینده، از آن‌ها 

رونمایی و بهره‌برداری کرده است.
وی تصریح کرد: بحمدالله آن‌چه که برای رزمایش 

طراحی شده بود، به نحو مطلوب و شایسته انجام شد.
امیر سرلشکر موسوی در خصوص انجام همکاری‌های 
روزافزون ارتش با شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید کرد: برابر 
تدابیر فرمانده معظم کل قوا)مدظله‌العالی( از سالیان قبل 
معاونت علوم، تحقیقات و فناوری و سازمان‌های جهاد 
خودکفایی ارتش در تعامل هم‌افزا با بخش‌های نخبگانی، 
دانشگاهی و شرکت‌های متخصص و دانش‌بنیان کشور، 
نتایج بسیار مطلوب و اثربخشی به‌دست آورده‌اند که تجلی 
آن در چنین رزمایش‌هایی نمود می‌یابد. فرمانده کل ارتش 
تصریح کرد: ادوات، تجهیزات و تسلیحات ارتش در تمامی 
نیروهای تابعه، پیشرفت کمی و کیفی بسزایی داشته‌اند. 
سرلشکر موسوی خاطرنشان کرد: ارتش ضمن استفاده از 
علوم، پدیده‌ها و دستاوردهای جدید و روزآمد، از آن‌ها در 
راه انجام وظایف خود یعنی ایجاد امنیت و آرامش برای ملت 

ایران استفاده خواهد کرد.

رونمایی از نخستین بمب‌های لیزری 
 دقیق‌زن و انهدامی 
نیروی زمینی ارتش

فرمانده پهپاد نیروی زمینی ارتش گفت: در رزمایش 
نیروی زمینی ارتش در منطقه غرب کشور، از اولین پرواز 
تجمعی موسوم به swarm سامانه‌های پهپادی با برُد 
بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر و نیز نخستین سامانه بمب‌های 
لیزری پهپادپایه با قابلیت دقیق‌زنی، نقطه‌زنی و قدرت 
انهدام بالا رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی ارتش، 
فرمانده پهپاد نیروی زمینی ارتش درخصوص برنامه‌های 
این یگان در رزمایش منطقه غرب این نیرو، اظهار کرد: در 
این رزمایش، با تدابیر اتخاذ شده توسط فرماندهی پهپاد 
نزاجا و حمایت‌های سلسله مراتب فرماندهی، نیروی زمینی 
ارتش اقدام به شرکت دادن سامانه‌های متعدد پهپادی کرد. 
بر این اساس، از باندهای مختلف از دورترین نقاط کشور 
 و با روش‌های متنوع پروازی، عمل برخاستن و نشستن 
)take off و landing( سامانه‌های پهپادی به کارگیری 
شدند. وی ادامه داد: سامانه‌های پهپادی رزمی از طریق 
باندهای پروازی به منطقه رزمایش آمده و سامانه‌های 
پهپادی انهدامی و پرواز جمع نیز با استفاده از لانچرهای 
J۲ و پنوماتیکی، وارد منطقه رزمایش شدند؛ تا بدین 
ترتیب، نشست و برخاست سامانه‌های پهپادی در هر شرایط 
جغرافیایی جهت انجام هرگونه مأموریت شناسایی، انهدامی 
و رزمی به سهولت انجام شده و اتکای این سامانه‌ها به 
باندهای پروازی از میان رفته و بدون وابستگی به سطوح 

پروازی، بتوان به انجام سریع مأموریت‌ها مبادرت ورزید.

دفاعی


